
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
от 14 апреля 2020 года                                                                         № 220/556-4 

с. Глядянское 

 

О предложении по внесению изменений в описание трех 

пятимандатных избирательных округов в схеме избирательных округов 

по выборам депутатов Притобольной районной Думы, утвержденной 

решением Притобольной районной Думой от 25.03.2015 года № 384  

«Об утверждении схемы избирательных округов по выборам 

депутатов Притобольной районной Думы» 

 

В связи с преобразованием в 2017-2019 годах Боровлянского, 

Притобольного, Раскатихинского и Ярославского сельсоветов, указанных в 

схеме избирательных округов по выборам депутатов Притобольной районной 

Думы, утвержденной решением Притобольной районной Думой от 

25.03.2015 года № 384 «Об утверждении схемы избирательных округов по 

выборам депутатов Притобольной районной Думы», руководствуясь 

решением Избирательной комиссии Курганской области от 5 октября 2017 

года №20/256-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии 

Притобольного района на территориальную избирательную комиссию 

Притобольного района», в соответствии с пунктом 8 статьи 11 Закона 

Курганской области от 31.03.2003 года № 288 «О выборах выборных лиц 

местного самоуправления Курганской области», территориальная 

избирательная комиссия Притобольного района решила: 

1. Предложить Притобольной районной Думе внести в описание трех 

пятимандатных избирательных округов, указанное в схеме избирательных 

округов по выборам депутатов Притобольной районной Думы, утвержденной 

решением Притобольной районной Думой от 25.03.2015 года № 384 «Об 

утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов 

Притобольной районной Думы», следующие изменения: 

1) в Приложении 1: 



а) из описания Центрального пятимандатного избирательного округа  

№ 1 исключить слова «Место нахождения окружной избирательной 

комиссии – помещение администрации Глядянского сельсовета»; 

б) из описания Южного пятмандатного избирательного округа № 2 

исключить слова: 

«, Притобольного», 

«Место нахождения окружной избирательной комиссии – помещение 

администрации Плотниковского сельсовета»; 

в) из описания Северного пятмандатного избирательного округа 

исключить слова: 

«Ярославского, »,  

«Место нахождения окружной избирательной комиссии – помещение 

администрации Раскатихинского сельсовета»; 

2) в Приложении 2 слова «3. Ярославский», «14. Притобольный» 

исключить; 

3) утвердить описание и графическое изображение трех пятимандатных 

избирательных округов по выборам депутатов Притобольной районной 

Думы в новой редакции (прилагается). 

2. Направить решение в Притобольную районную Думу. 

3. Разместить решение на интернет-странице территориальной 

избирательной комиссии Притобольного района официального сайта 

Администрации Притобольного района.  

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии Притобольного района                                           Э.А. Черняк 

 

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии Притобольного района                                                     В.А. Куприна 

 



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии  

Притобольного района 

от 14 апреля 2020 года №220/556-4 

 

 

СХЕМА  

ТРЕХ ПЯТИМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ПО 

ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ПРИТОБОЛЬНОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ 

 

 

Центральный пятимандатный избирательный округ №1 в составе 

муниципальных образований: Глядянского, Давыдовского сельсоветов. 

Число избирателей в округе – 4630. 

Число избирателей на один депутатский мандат – 926. 

Количество мандатов, замещаемых в округе – 5. 

 

Южный пятимандатный избирательный округ №2 в составе 

муниципальных образований: Березовского, Ялымского, Плотниковского, 

Гладковского, Боровлянского сельсоветов. 

Число избирателей в округе – 3829. 

Число избирателей на один депутатский мандат – 766. 

Количество мандатов, замещаемых в округе – 5. 

 

Северный пятимандатный избирательный округ №3 в составе 

муниципальных образований: Межборного, Чернавского, Раскатихинского, 

Обуховского, Нагорского сельсоветов. 

Число избирателей в округе – 4164. 

Число избирателей на один депутатский мандат – 833. 

Количество мандатов, замещаемых в округе – 5. 



ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ ТРЕХ ПЯТИМАНДАТНЫХ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ  

ПРИТОБОЛЬНОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ 

 
           – Центральный пятимандатный избирательный округ №1 

 

           – Южный пятимандатный избирательный округ №2 

 

           – Северный пятимандатный избирательный округ №3 

 

 

 

СЕЛЬСОВЕТЫ: 

 

Нагорский 

Обуховский 

Раскатихинский 

Чернавский 

Межборный 

Давыдовский 

Глядянский 

Березовский 

Ялымский 

Плотниковский 

Гладковский 

Боровлянский 
 


